СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
21.10.2019 г.                                                                                                                                 № 91
                                                                                                                    23 -е собрание  IV созыва

с.Володино

Кривошеинский район

Томская область

Об установлении цены и порядка оплаты земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Володинского сельского поселения и выделенных в счет  земельных долей, находящихся в муниципальной собственности Володинского сельского поселения
В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"
СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Установить, что приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Володинского сельского поселения и выделенных в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности Володинского сельского поселения, сельскохозяйственной организацией или крестьянским (фермерским) хозяйством в собственность без проведения торгов в соответствии в пунктом 5 статьи 10 Федерального закона  от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" осуществляется по цене равной 12 % кадастровой стоимости таких земельных участков.
2. Установить, что оплата земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Томской области, осуществляется покупателем единовременно, не позднее 10 календарных дней с даты подписания сторонами договора купли-продажи путем перечисления денежных средств  на единый счет бюджета Томской области, указанный в договоре купли-продажи земельного участка.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования(обнародования).

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета

Володинского      сельского      поселения                                                     Р.П.Петрова

Глава Володинского сельского поселения                                                    Р.П.Петрова